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stitutioner, der har som opgave at stille arkiva- 
lierne til rådighed for benyttelse m.v. 

Når man alligevel med rimelighed kan over- 
veje en mere central løsning for arkivinstitutio- 
nerne i Jylland og på Fyn skyldes det, at Rigsar- 
kivets og landsarkivernes situation adskiller sig 
fra hinanden på flere måder. 홢 , . . .  

Først og fremmest har Rigsarkivet en væsent- 
lig større spredning af ekspeditionerne over 
samlingernes enkelte arkivdele end landsarki- 
verne. Det hænger sammen med, at professio- 
nelle forskere i Rigsarkivet udgør ca. en tredje- 
del af benytterne mod ca. 10 procent på landsar- 
kiverne. 

For det andet er det i dag sådan, at Rigsarki- 
vet har en langt større del af dets samlinger i 
fjernmagasinet i Glostrup, dvs. også de samlin- 
ger, som bliver benyttet hyppigt, hvorfor der fle- 
re gange dagligt må køres frem og tilbage mel- 
lem Slotsholmen og Glostrup. Landsarkiverne : 
har kun en mindre del af deres samlinger i fjern- 
magasiner, og derfor er kun de samlinger, som 
sjældent benyttes, placeret i fjernmagasin. Selv- 
om denne andel ville blive forøget ved et fælles 
fjernmagasin i Jylland, vil det fortsat være mu- 
ligt for landsarkiverne at fordele samlingerne på 
en sådan måde, at generne for publikum stadig 
vil være begrænsede. For Erhvervsarkivet gæl- 
der, at det under alle omstændigheder må leve 
med fjernmagasin, da der ikke på grunden i det 
centrale Århus findes udbygningsmuligheder. 

Endelig skal det med i overvejelserne om et , 
eventuelt fælles fjernmagasin i Jylland, at der er 
gode muligheder for samdnftsfordele mellem 
bibliotekerne og arkiverne, idet der allerede ek- 

sisterer en omfattende kørselsordning for lån 
mellem bibliotekerne. 

I de overvejelser om tilvejebringelse af til- 
strækkelig, varig og betryggende magasinkapa- 
citet for Statens Arkivet, som indtil videre har 
fundet sted, har der været lagt vægt på at opnå 
løsninger, der balancerer arkivfaglige og økono- 
miske hensyn. I denne forbindelse har der ikke i 
sig selv været noget ønske om at standse accessi- 
on til Statens Arkivers institutioner på Fyn og i 
Jylland. Derimod har det været magtpåliggende 
at belyse de muligheder, som ny magasintekno- 
logi giver med hensyn til afhjælpning af maga- 
sinsituationen på Fyn og i Jylland. 

Spm. nr. S 315 

Til kulturministeren (18/10 02) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren i forbindelse med sit svar på 
spørgsmål nr. S 117 uddybe besvarelsen på, 
hvordan den geografiske fordeling af besparel- 
serne er, hvordan besparelserne er fordelt på in-, 
stitutionerne, og hvad der eksakt er medtaget 
under begrebet »ledelse og administration«?« 

Svar (28/10 02) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Besparelsernes fordeling på geografiske områ- 
der og på afdelinger i Statens Arkiver fremgår af 
nedenstående tabel. 

Provenu (mio. kr.) %-andel 
Hovedstadområdet 5,1 42,7 
Heraf Rigsarkivet 3,8 31,7 
Heraf Landsarkivet for Sjælland . 1 , 3  11,0 
Fyn 1,6 13,0 
Heraf Landsarkivet for Fyn 0,7 5,4 
Heraf Dansk Data Arkiv 0,9 7,6 
Jylland 2,9 24,3 
Heraf Landsarkivet for Sønderjylland 1,0 8,0 
Hetaf Erhvervsarkivet 1,0 8,6 
Heraf Landsarkivet for Nørrejylland 0,9 7,7 
F æ l l e s o p g a v e r 2 , 4  20,0 l 
lait 12,0 100 ' , 100 ~~ 

Anm. (1): Fællesopgaver i denne forbindelse dækker over IT-drift mv., som løses centralt, hvorfor besparelser på 
dette område ikke er fordelt geografisk. I. , . 


